Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 2810- Quarta-Feira, 8 de janeiro de 2020

__________________________________________________________________________________________________________________

Pág.7

Ministério Público de Contas

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO SEA Nº 0224/2018

Contratante: Ministério Público de Contas – Procuradoria-Geral junto ao Tribunal de Contas
Contratada: Neo Consultoria e Administração de Benefícios – Eireli EPP Objeto: Prorrogação do contrato pelo período de 12 meses a partir de
01 de janeiro de 2020. Alteração da Cláusula Quinta, passando à seguinte redação: “Pela contratação do serviço, objeto deste instrumento
contratual, a CONTRATANTE pagará Taxa de Administração negativa (desconto) de 2,92 % (dois inteiros e noventa e dois centésimos
percentuais), conforme acordo realizado com a CONTRATADA, parte integrante deste instrumento.”
Abrangência: Ficam alteradas as redações do Contrato Principal Nº 224/2018/SEA, resultado do Pregão Eletrônico Nº 081/SEA/2018, bem
como, dos Termos de Adesão assinados pelos Órgãos Aderentes ao contrato principal SEA 16615/2019.
Ratificação: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato.
Assinatura: em 12.12.2019.

Florianópolis, 06 de janeiro de 2020.

Comissão Permanente de Licitação

PORTARIA MPC Nº 1/2020

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições
conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,

CONSIDERANDO a solicitação de prorrogação do prazo para conclusão das atividades encaminhada pelos membros do Grupo de
Trabalho constituído pela Portaria MPC nº 42/2019, de 12 de março de 2019, nos termos do processo MPC nº 259/2019;

RESOLVE:
CONSIDERAR PRORROGADO até 30.06.2020 o prazo para a conclusão das atividades do grupo de trabalho constituído pela Portaria

MPC nº 42/2019, de 12 de março de 2019, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina de 14 de
março de 2019.

Florianópolis, 6 de janeiro de 2020.

CIBELLY FARIAS

Procuradora-Geral de Contas